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Do roku 2019 naše obec vstoupila s novým zastupitelstvem, které 
bylo zvoleno v řádných volbách konaných v říjnu roku 2018. Vedení obce 
vzala pevně do svých rukou žena, paní MgA. Apolena Novotná ze sdružení 
Sousedství, které v loňském roce vyhrálo volby. Po její pravici jí budou nově 
sekundovat dva místostarostové – místostarosta pro stavební záležitosti pan 
Michal Pokorný – ODS a místostarosta pro finanční záležitosti pan Miroslav 
Šanda – Sousedství.
I nadále je počet zastupitelů devět: Jakub Cechel – Vaše Statenice a Černý Vůl, 
Miroslava Šmardová – Podpora Statenic a Černého Vola, Matěj Maxa – Naše 
Statenice a Černý Vůl, Dominik Hašek – Podpora Statenic a Černého Vola, 
Jaroslav Trachta – Sousedství.
Za finanční výbor: Ing. Cechel Jakub – předseda, Ing. Hanáček Tomáš, 
Ing. Vakoč Martin.
Za Kontrolní výbor: Ing. Šmardová Miroslava, Mgr. Maxa Matěj, Mgr. Bláhová 
Alice
Za Stavební výbor: Ing. Trachta Jaroslav, Ing. arch. Černohorský Jan, Ing. Pilař 
Michal, Vondra Petr, Nováková Věra.

~

Naše obec, která bohužel nemá vlastní školku, školu ani větší prostor, kde by 
se mohli scházet děti a dospělí, má alespoň malé ostrůvky zábavy, setkání 
a tvořivosti.
Obývák Statenice, kde se naše paní knihovnice věnují nejen knihám, ale i se-
tkáním, debatám, besedám a to nejen pro děti, ale i pro dospělé. Děti zde mají 
zázemí pro zájmovou činnost jak výtvarnou, ale i čtenářskou. Věnují se i téma-
tům spojeným s ročními obdobími, oslavami a svátky.
Dalším ostrůvkem zábavy je Kavárnička, kde se mohou maminky uchýlit 
k dobrému čaji či kávě a společně s dětmi se účastnit kroužku zpívání a další-
ho tvoření, které rozvíjí dětskou činnost.
V Černém Vole je ten největší prostor pro volnočasové aktivity v obci – Cihelna. 
Nabízejí se zde programy pro úplně nejmenší až po dospěláky. Najdete zde 
jazykové kurzy, hlídání dětí, malování, cvičení, jógu pro děti i dospělé.
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První leden se na náměstíčku u Kavárničky konal novoroční přípitek 
s paní starostkou. Podávala se čočková polévka, kterou připravila Restaurace 
Statenka.

Foto: www.statenice.cz

~ 

V Tříkrálové sbírce, kterou pro naši obec připravila paní Alice 
Bláhová, dvě party dětí vykoledovaly částku 2008,- Kč pro dobrou věc. Peníze 
putovaly nadaci Aperio – společnost pro zdravé rodičovství.

 

Foto: Alice Bláhová
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9. ledna byly spuštěny nové webové stránky obce.

~

26. ledna se konal Obecní ples v novém kabátě letos 
v Úholičkách. Nesl se v duchu první republiky, za přispění sponzorů, kapely 
Her Swing boys a paní Kateřiny Steinerové ples proběhl ve svižném rytmu 
swingu a tanga. Nechyběla ani bohatá tombola nebo krátký kurz kroků prvo-
republikových tanců.

 

  POŘÁDÁ OBEC STATENICE

 V DUCHU

PRVNÍ REPUBLIKY 
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POŘÁDÁ OBECNÍ ÚŘAD STATENICE
AUTOBUSOVÁ DOPRAVA ZAJIŠTĚNA

VSTUPNÉ 100 KČ
PŘEDPRODEJ, REZERVACE A DALŠÍ INFORMACE: 

OBECNÍ ÚŘAD STATENICE 
TEL: 220 970 418

E-MAIL: POPLATKY@STATENICE.CZ

ˇ ˇ
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~

Ani letos děti nepřišly o svůj Maškarní bál. Letos se poprvé konal 
V Cihelně v Černém Vole. Pro děti byl připraven bohatý program, malování 
na obličej, tance a na závěr sladké překvapení. Zatancovat si mohli i tatínkové 
a maminky, babičky a dědové.
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POŘÁDÁ OBECNÍ ÚŘAD STATENICE
VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

PŘEZŮVKY PRO DĚTI S SEBOU

Foto: www.statenice.cz

Foto: www.statenice.cz
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Jako každý rok i letos obec Statenice společně se spolkem Čarodějnice od 
Juliány pořádaly Masopust, který tentokrát připadl na sobotní odpoled-
ne 23. února.
Letošní průvod vyšel z Černého Vola od zahradnictví Trees. Cestou do Statenic 
se průvod statečně popasoval přes frekventovanou silnici v Černém Vole, 
prošel ulicí Za Školou kolem Kavárničky, ulicí U potoka až do Restaurace 
Statenka, kde se pořádaly vepřové hody. Jídla a pití bylo dost, navíc ani cestou 
účastníkům určitě nevytrávilo. Vždy se našla paní domu, která měla připra-
vené koláčky a trochu toho šňapsu, je přece posvícení! A k tomu hrála vesele 
kapela do kroku a vždy se našel tanečník, který provedl paní domu k tanci.
 
 

 

Foto: www.statenice.cz
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Na středu 6. března byli občané pozváni do knihovny na besedu, která se 
týkala zeleně u památníku, konkrétně dvou lip, které stráží dva pomní-
ky padlých v 1. a ve 2. světové válce. Lípy republiky byly vysázeny v roce 1919 
a dnes jsou to už stoleté dámy. Bohužel jejich současný stav by mohl ohrozit 
bezpečnost chodců i aut, které projíždějí v jejich těsné blízkosti. Na základě 
dendrologického posudku byly lípy pokáceny 30. 3. 2019

~

Místní spolek Statenice podal podnět na rekonstrukci domečku, 
který se nachází v areálu obecního úřadu, domeček léta chátrá a v naší obci, 
kde je minimální prostor pro rozvoj dětí a mládeže by mohl posloužit k dobré-
mu účelu.

~

V rámci celostátní dobrovolnické akce Ukliďme svět, ukliďme 
Česko! pořádá a zve Pavla Witzel, Knihovna J. M. Hovorky – Obývák vesnice 
a Obecní úřad Statenice, na úklid společných prostor obce.
Naše obec se zapojila poprvé, pomáhat přišli dospělí i děti, kterým nejsou lho-
stejné odpadky v naší obci. Akci opět podpořili sponzoři a nejlepšímu sběrači 
byla věnována cena. Pro všechny účastníky restaurace Statenka uvařila hovězí 
vývar s vepřovým či kuřecím řízkem s bramborovou kaší za výhodnou cenu.

 

Foto: www.statenice.cz
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Další společenská událost, Velikonoční tancovačka, se konala v so-
botu 13. 4. 2019 a pořádal ji Sokol Statenice v Sokolovně v Úněticích. (Kolikátý 
rok si musíme pronajímat sál v okolí naší obce, doufejme, že se v příštích 
letech dočkáme i zábavy ve své vlastní Sokolovně). 

 

~

Čarodějnice 2019
Konec měsíce dubna se vždy nese v duchu pohádkového lesa, opékání buřtů, 
reje čarodějnic a zapálení hranice. Poslední dubnový den se v úterním slu-
nečním odpoledni otevřela čarodějnická brána, která všem dětem, rodičům, 
babičkám, tetám, dědečkům otevřela cestu do lesa plných tajů, hádanek a ča-
rodějnic. Na děti čekaly úkoly, poznání stromů, bylinek, zvířátek, vaření ta-
jemných lektvarů. Dozvěděli se něco o tom, jak se v lese máme chovat. V cíli 
na fotbalovém hřišti čekala na dětské účastníky sladká odměna a opékání 
buřtů. Všechny účastníky přívítaly nově zrekonstruované prostory na hřišti 
a krásná malba od paní Elišky Hesslerové.
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Podvečerní program byl letos ve skvělé režii DJ Patrika Rokla, jehož hudba 
a komentování se nesla v rytmu filipojakubské noci až do pozdních noč-
ních hodin. A komu hlavně poděkovat? No přece našim Čarodejnicím od 
sv. Juliány a taky našim stavitelům hranice. 
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Výstava obrazů Květy 
Englerové
V květnu pozval Obývák vesnice čte-
náře, diváky a milovníky umění na 
výstavu naší bývalé knihovnice paní 
Květy Englerové pod názvem Květy 
Květy. Autorka obrazů se přiznala, 
že malování jí bylo od mala blízké. 
Výtvarnou školu ale nemohla do-
studovat a tak celý život strávila na 
kancelářské židli. Nikdy to nevzdala 
a malbě se věnovala celý život. Na své 
obrázky a zahrádku si vždy čas našla 
a nyní v důchodovém věku se svým 
koníčkům může věnovat naplno. 
Inspiraci pro své obrazy má kolem 
sebe a ztvárňuje to, co je jí nejbližší, 
svou zahrádku, sny, kytky a kočky. 

Foto: Bohuslava Krčková

 

KVĚTY KVĚTY
Výstava obrazů Květy Englerové

 
Výstavu obrazů Květy Englerové – amatérské malířky a bývalé knihovnice ze Statenic

můžete shlédnout v Knihovně J. M. Hovorky do konce června 2019 
během otevírací doby knihovny, 

každou středu 10–12h a 14:30–18:30h.

www.obyvakvesnice.cz

Srdečně zveme na slavnostní zahájení výstavy: 
ve čtvrtek 9. května od 17 hod
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Nezapomínáme ani na naše seniory. Za finanční podpory 
Obecního úřadu a nadšení našich děvčat, které se zhostily organizace (Jany, 
Zuzky, Věry a Soni) se dne 16. 5. konal první výlet seniorů do Dendrologické 
zahrady do Průhonic. Děkujeme děvčata za čas, který věnujete této záslužné 
činnosti.

V červnovém nabitém programu se ještě naši senioři pohoupali na vltavských 
vlnách. Děkujeme našim děvčatům a obci, která na výlet seniorům přispěla.
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Máme nový zpravodaj! 
V červnu vyšel v novém kabátě Zpravodaj Statenic a Černého Vola, šéfredakto-
rem se stal pan Pavel Černý, redakční radam má složení: Pavla Witzel, Martin 
Petříček, Zdeněk Ungrád. Grafický design a sazba: Zuzana Brychtová Horecká, 
ilustrace na obálce: Jakub Zich
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Obec společně s knihovnou zahájila 
nový cyklus besed Setkání se 
starostkou. Budeme se setkávat 
nad ožehavými tématy. Hned první 
setkání proběhlo na téma územní 
plán a to co nás čeká s rozvojem obce. 
Naše obec se nachází ve Středočeském 
kraji, blízkost hlavního města, a vý-
hled pro nás pro všechny není ni-
jak optimistický, v 90. letech došlo 
k masovému prodeji pozemků nejen 
v naší obci, ale i v blízkém okolí. Obec 
zatěžuje doprava, špatná infrastruk-
tura a neustálé navyšování obyvatel. 
Veřejné setkání se starostkou zaplnilo 
knihovnu.

~
Poslední červnové zasedání obce nenechalo na sebe dlouho čekat, obec dala 
podnět na přezkoumání územního plánu. V první prázdninové dny se v naší 
obci se objevily anonymní letáky pod názvem Statenice bez územ-
ního plánu. Anonym zde poukazuje na skupinu lidí, kteří jsou blízcí obec-
nímu úřadu a kteří, podali pár dní před vypršením termínu žalobu k soudu 
za účelem zrušení územního plánu. Anonym vytrhával z kontextu záležitosti 
typu mateřské školky, čističky odpadních vod, stavbu rodinných domků apod. 
Podrobně popisoval, jak má občan postupovat, aby se připojil k řízení jako 
dotčená osoba.
Jelikož se jednalo o vážné obvinění zastupitelů obce, vyjádřila se ke kauze ve 
svém otevřeném dopise starostka. Její reakce byla zveřejněna na webových 
stránkách obce. Celou záležitostí se zabývala Komise pro právní poradenství 
a legislativu v jejímž čele stojí JUDr. Novotný, tato komise byla ustanovena na 
prvním Veřejném zasedání nově zvolených zastupitelů. Vyjádření předsedy 
komise bylo zveřejněno na stránkách obce.

~
Byly spuštěny nové webové stránky obce. Občané si ve svém chytrém mobilu 
mohou stáhnout aplikaci V obraze a informace o dění v obci jim bu-
dou chodit přímo do mobilu.

Obecní úřad Statenice  
ve spolupráci s Knihovnou J. M. Hovorky

zahajuje nový cyklus besed:

VEŘEJNÉ 
SETKÁNÍ

SE STAROSTKOU
ve středu 12. června 2019

od 19:00 v knihovně
 

Starostka Apolena Novotná Vás seznámí 
s nejdůležitějšími tématy, které aktuálně obec řeší.

Těšíme se na Vás.

www.statenice.cz
www.obyvakvesnice.cz
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Ani o prázdninách se nazahálelo, na páteční podvečer 9. 8. 2019 pozvala obec 
své občany na veřejnou diskuzi v Obýváku vesnice – na setkání s architekty 
z Rusina Frei architekti a Xtopix nad jejich rozpracovanými návrhy na 
úpravu centra obce. Tolik inspirace a skvělých nápadů! Těšíme se na 
finální prezentace a na veřejnou vernisáž, která proběhne v druhé polovině 
listopadu. Výsledky budou zveřejněny na Facebooku a webu obce.

~
Po horkém létě plném sluníčka, koupání a her se v září děti vrátily do škol-
ních lavic. Našim prvňáčkům připravila děvčata z knihovny povídá-
ní nejen pro prvňáky ale i jejich rodiče. Rozdávaly se dárky, hrálo se loutkové 
divadélko a proběhla i kreativní kulinářská dílna pro děti i dospělé.

foto: zleva: ak. arch. Roman Brychta, starost-
ka MgA. Apolena Novotná, Ing. arch. Jan 
Černohorský a Zuzana Hanáčková při pří-
pravě tzv. „paralelního zadání“ pro úpravu 
centra obce.
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Letos jsme si na v naší obci mohli již po čtvrté připomenout českého patrona 
naší země Svatého Václava v rámci Svatováclavských oslav, které se 
konaly na Parádnici. 

V den Sv. Václava nám počasí poslalo spoustu slunečních paprsků, které přiví-
taly návštěvníky, aby mohli ochutnat spoustu koláčků, chlebíčků a domácích 
limonád. Díky našim děvčatům, která připravila všechny laskominy pro mls-
né jazýčky návštěvníků.

 
Po úvodním přivítání starotky se už připravoval pěvecký sbor Chrpy pod tak-
tovkou paní Pavly Fendrychové, zazpíval Svatováclavský chorál.
 
A to už se mohly děti věnovat tradičním řemeslům našich pradědů a pra-
babiček. Určitě každý kluk by si přál být rytířem a vyrobit si vlastní meč, 

Svatováclavské
slavnosti

IV. ročník

V sobotu
28. září od 15h
ve Statenicích  
na Parádnici
~
Divadlo, dílny,  
jarmark
~
Vstup zdarma

Pořádá a srdečně zve 
Obecní úřad Statenice
pod záštitou starostky
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na slavnostech si mohl své přání splnit a u mistra mečíře vyrobit meč, i když 
jen dřevěný. Ale to vůbec nevadilo, vždyť byl vyroben vlastní rukou. Děti se 
mohly seznámit s tím, jak se mlelo obilí, prosívala mouka a z této mouky se 
mohl péct chleba. Poskládaly si puzzle, nalisovaly si hrozny v zlatavý mok 
a u mistra brusiče zkusily svoji šikovnost.

Parádnici zaplnily stánky, kde si mohl vybrat každý, od malých parádnic až 
po dospělé. Každý si mohl vybrat z pohaté nabídky kytiček, hrnků, šperků, 
sladkého medu a ručně šitých oděvů.

V samotném závěru se ve velkém stanu hrálo loutkové divadlo a nejen pro 
děti. Dvě divadelní představení k nám přivezlo Divadlo Ka2. Zahrálo hru 
Legenda o Sv. Ludmile a legenda o Sv. Václavovi, kterou nám odvyprávěly dvě 
Kateřiny – paní Kateřina Tichá a paní Kateřina Tschornová. Děkujeme.
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Koncem září vyšlo dru-
hé číslo Zpravodaje Statenic 
a Černého Vola. Hlavní téma Boj 
o územní plán. Rok poté, co state-
nické zastupitelstvo schválilo nový 
územní plán, byl tento plán napaden 
žalobou a hrozí, že soud zruší platnost 
celého, nebo některých částí územ-
ního plánu. Naše obec se nachází na 
území středočeského kraje v těsné 
blízkosti hlavního města a developeři, 
kteří v 90. letech nakoupili pozemky 
se snaží o maximální zastavitelnost 
celého území. Ze současných jeden-
tisícpětset obyvatel by se naše obec 
měla rozrůst až na pět tisíc obyvatel. 
V současné době jsme již na hranici 
kapacity čističky, dodávek vody a ko-
munikace, které nevyhovují současným požadavkům. Územní plán nemůže 
vyřešit všechny problémy obce, bohužel obec nemá dostatek vlastních pozem-
ků, bude muset vyjednávat s jejich vlastníky, aby našla kvalitní lokalitu pro 
výstavbu školy, školky, vodojemů či čistírny odpadních vod.

~

V letošním roce oslavil 
Statenický Sokol 100 let od 
svého založení, po celou dobu byl vždy 
součástí naší obce. 12. 10. 2019 proběh-
la celodenní slavnost, věnovaná této 
události.
 
 Starostka Sokola paní Jana Špičáková 
přivítala v tento slavnostní den 
všechny přítomné. Po úvodním pro-
slovu předala slovo panu PhDr. Pavlu 
Buchtlemu, archiváři Státního okres-
ního archivu Praha-západ, a požádala 
ho o seznámení s historií Sokola vý-
znamem a symbolikou výsadby lípy 

2/
2019Zpravodaj Statenic 

a Černého Vola
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svobody. Po přednášce následovalo samotné zasazení lípy starostkou Sokola 
společně se členy výboru a občany Statenic. Průvod s vlajkonoši v čele se pře-
sunul ulicí Pod Zámkem až k areálu fotbalového hřiště, kde následoval bohatý 
program.

A co by to bylo za sokolské odpoledne bez tradičních zápasů ve fotbale. Ve 13 
hod nastoupila „stará“ garda Sparty Praha proti našim fotbalistům. Prohra 
4:0 jasně ukázala, že „stará“ sparťanská garda je stále ve formě. Naši nebyli 
smutní, vždyť zahrát si proti Spartě je sen každého fotbalisty. Po zápase se 
mohl každý fanoušek vyfotit se svým fotbalovým idolem a získat podpis.
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Ale to už se schylovalo k dalšímu fotbalovému zápasu tentokrát mezi „starou“ 
gardou Statenic, která na své hřiště pozvala „starou“ gardu z Tuchoměřic.

Po zápasu proběhlo slavnostní focení společně s bývalými starosty Sokola pa-
nem Václavem Svobodou a panem Vladimírem Poláček, kteří dostali od Sokola 
slavnostní šály.
Ani na „starou“ gardu nebylo zapomenuto, každému hráči byla udělena vzpo-
mínková medaile.

 
 Od 16 hod. v divadelním přestavení Sokol očima Václava Březiny v režii paní 
starostky Apoleny Novotné se svých rolí svědomitě zhostili děti i dospělí a byly 
odměněni dlouhým potleskem četného publika za krásný herecký výkon. 
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Po skončení divadla roztančilo hřiště 5 párů tanečního oddílu Sokola. Rytmy 
latinskoamerických tanců – jivu, rumby, chachy a samby – nenechaly publi-
kum v klidu.
Do již tak roztančené plochy fotbalového hřiště přinesly další vír africké 
bubny skupiny Blabuburo. Skupina za podvečerního šera přítomné provedla 
západoafrickými rytmy tradičních afrických bubnů a nástrojů.

Ale to už se na podiu připravovala na své vystoupení kapela České srdce. Ještě 
před samotným vystoupením Soňa Tobišková vyhlásila vítěze kvízu, který 
během odpoledne rozdávali dobrovolníci. Návštěvníci, kteří pozorně poslou-
chali, mohli kroužkovat správné odpovědi.  
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Byli vyhlášeni čtyři výherci a každému byl předán dárkový balíček.
Mezitím kapela České srdce doladila a koncert v půl osmé mohl začít. V taneč-
ním rytmu se zaplnil celý parket a přilehlá část fotbalového hřiště. Jelikož 
kapela České srdce letos oslavila 30 let své činnosti, dostala od Sokola dort ve 
tvaru gramofonové desky. Publikum po několika přídavcích nechtělo svoji 
oblíbenou kapelu pustit s pódia. 

Žádná akce se neobejde bez dobrovolníků a lidí, kteří se podílí na přípravě. 
Velké poděkování všem, kteří věnovali spoustu svého volného času přípravám. 
Velké poděkování všem, kdo se podíleli na přípravě hřiště, kdy jsme jen tiše 
doufali, že ten velký den bude krásně. Celé úsilí se proměnilo v krásný den 
plný sluníčka, pohody a zábavy.

Doufejme, že letošní oslava 100 let 
Sokola bude motivovat naše spolu-
občany ke sportovní aktivitě. První 
vlaštovka, která přišla záhy je his-
toricky první volejbalový turnaj ve 
Statenicích.
 

Foto: web TJ Sokol Statenice

a web obce Statenice (poslední fotografie)
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16. října se v knihovně konala druhá beseda Setkání se starostkou. 

~

Co může být krásnější, než přivítat naše nejmenší a slavnostně je uvést do 
života naší obce.
V sobotu 16. listopadu se v knihovně J. M. Hovorky konalo Vítání  
občánků, kde zazpíval ženský dobrovolný sbor v čele s paní starostkou 
MgA. Apolenou Novotnou. 
Uvítali jsme mezi sebe 13 nových občánků, 5 chlapců a 8 děvčátek.
Naši noví občánci jsou: Ondřej Slaboch, Veronika Vostrovská, Tomáš Hylský, 
Daniel Osúch, Theodor Pekárek, Robin Klégrová, Zdeněk Tůma, Antonie 
Mariana Matějů, Iva Tsolakidisová, Barbora Vlková, Lada Šulcová a Anna 
Rolčíková.
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Když už jsme přivítali do nového života naše nejmenší obyvatele, v nedě-
li 17. 11. 2019 obec pozvala do místní restaurace Statenka naše nejstarší 
spoluobčany. 
Místostarosta obce Michal Pokorný přítomné seniory přivítal a popřál všem 
mnoho zdraví do dalších let. Odpolední posezení zpříjemnil hrou na akor-
deon pan Albrecht, na kterého se naši senioři vždy velice těší. Připraveno bylo 
také malé občerstvení. Každý ze seniorů si odnesl jako dáreček obecní kalen-
dář na rok 2020. 
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20. listopadu se naplnil prostor Obecního úřadu do posledního místa, aby 
se občané dozvěděli o výsledku soutěže nazvané Vize pro centrum 
obce. Obci byly předloženy návrhy třech architektonických studií:
- re:architekti,
- Rusina Frei, s.r.o.
- XTopix architekti, s.r.o.

Obec oslovila nezávislou porotu tvořenou odborníky, kteří se účastnili setkání 
a předložili výsledky soutěže. Porota se jednomyslně shodla, že návrh, který 
nejvyšší měrou naplnil stanovená kritéria, předložil tým re:architekti a dopo-
ručili vyhlašovateli nadále s tímto účastníkem jednat o dalším postupu.
Co by se mělo změnit? Obec bohužel nevlastní moc pozemků, ale budova obec-
ního úřadu by měla projít revitalizací a spolu s přilehlým domečkem by se 
měla stát zázemím pro knihovnu, kulturu a setkávání.

I náš obchod změní kabát, počítá se s přístavbou prvního patra, kam by se 
měl nastěhovat právě obecní úřad. Okolí by mělo být osázeno zelení, aby se 
z dnes neútulného prostoru, který se stal parkovištěm a koutem přeplněných 
kontejnerů, stala útulná zelená oáza příjemných nákupů a posezení. A ne-
zapomnělo se ani na propojení našeho dětského hřiště a Parádnice tak, aby-
chom se vyhnuli frekventované silnici, která protíná naší obec. O tom všem se 
mohli občané dozvědět na setkání Vize pro centrum obce a následovně for-
mou výstavy, která byla umístěná v 1. patře Obecního úřadu. Ta byla přístup-
ná zájemcům v běžné pracovní době. 

vizualizace návrhu od re:architekti, www.statenice.cz
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návrh od re:architekti, www.statenice.cz
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Rok 2019 se přehoupl do svého posledního měsíce. První adventní ne-
děle nás pozvala na náměstíčko. Moderování večera se ujala naše knihov-
nice paní Barbora Černohorská a uvedla na pódium skupinu Zanyka, která 
v dobových kostýmech přiblížila posluchačům hudbu středověku. Vánoční 
stánky nabízely adventní věnce, jmelí, výrobky z patchworku, podpořit obec 
jsme mohli koupí pohledů a statenického kalendáře. Vůně hřebíčku a skořice 
lákala na svařák a spoustu lákavých dobrot. Statenický sousedský sbor hrál 
a zazpíval Vánoční hru a na závěr všichni nedočkavě očekávali rozsvícení vá-
nočního stromku.

Foto: www.statenice.cz
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Pořádá a srdečně zve
Obecní úřad Statenice

* Uvedené časy se mohou mírně 
měnit (dle délky jednotlivých 
vystoupení).



28

16. prosince vyšel nový 
Zpravodaj Statenic 
a Černého Vola. 

 

3/
2019Zpravodaj Statenic 

a Černého Vola
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Počasí
Rok 2019 vstoupil do naší obce mírným lednem, na pár únorových dnů se 
pak obec zahalila do ledu se sněhovou peřinou. Březen chvilinku otálel, ale 
v druhé polovině měsíce jaro převzalo svoji nadvládu. Dubnové počasí až do 
prázdninových měsíců se ukazovalo v letních teplotách chudší na srážky. 
Suché babí léto vydrželo do poloviny října, podzim vstoupil do našeho údolí 
mírným krokem a teploty, které neodpovídaly posledním měsícům vydržely 
až do konce roku.
Rok byl bohatý na kulturní události, dlouhé léto umožnilo konat venkovní 
akce, naše Parádnice prošla doslova zatěžkávací zkouškou. Konalo se zde letní 
kino, oslava Sv. Václava. Doufejme, že tento ostrůvek, který můžeme využívat 
ke společným akcím, nám bude sloužit k dalšímu setkávání.

Zemřel pan Jiří Šrajer
V závěru roku odešel ve věku 93 let statenický občan pan Jiří Šrajer. Znali jsme 
ho jako činorodého občana, který se aktivně věnoval společenského života 
v naší obci. Věnoval se dětem spolku Čarodějnice od Juliány, maloval krásné 
obrázky, v 90. letech maloval kulisy pro divadelní představení, zabýval se ast-
ronomií a ochranou přírody. Čest jeho památce.

Namaloval Jiří Šrajer
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Příloha

Zápisy z veřejných zasedání obecních zastupitelstev

První letošní Zasedání obecního zastupitelstva se konalo ve středu  
23. ledna.
Program:
1.	 Zahájení
2.	 Schválení programu
3.	 Kontrola plnění usnesení
4.	 Úprava rozpočtu 2018
5.	 Smlouva s účetní firmou
6.	  Různé
7.	 Diskuze a závěr

K bodu 3. paní starostka odpovídala, jakým způsobem byla vyřízená jednotli-
vá usnesení:
•	 Byl podepsán dokument Plán financování obnovy vodovodů a kanalizace
•	 Návrh rozpočtu na rok 2019 – podepsán a vyvěšen
•	 Pravidla rozpočtového provizoria – vyvěšeno
•	 Směrnice GDPR – podepsána a vyvěšena
•	 Smlouva se spol. Galileo Corporacion - podepsáno
•	 Kupní smlouva na p.p.č.13/38,273/1,273/11 – podepsána, podán návrh na 
vklad.
•	 Darovací smlouva na p.p.č.288/19 – podepsána, podán návrh na vklad.
•	 Smlouva kupní p.p.č. 221/20 – probíhá podpis smlouvy účastníky řízení.
•	 Smlouva kupní p.p.č. 221/16,221/38,391/20 a ,,mostek“ - probíhá podpis smlou-
vy účastníku řízení.
•	 Smlouva kupní 398/3 – zaslán výpis usnesení pro přípravu smlouvy.
•	 Sazba za odpady na rok 2019 – zveřejněna.
•	 Odborná analýzy ÚP 2018 – dosud nebyla zadána.
Konce roku 2018 ze zdravotních důvodů odstoupila účetní, která vykonávala 
účetnictví pro obec. Zastupitele obce jednoznačně schválilo novou smlouvu 
s firmou ACONT.CZ a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Podle nařízení Evropského parlamentu a rady z roku 2016 účinné od 25. 5. 
2018 musí se obec řídit nařízením GDPR o ochraně osobních údajů. Paní 
starostka vysvětlila, že je nutné, aby smlouva a ochraně osobních údajů byla 
uzavřena i s účetní firmou ACONT.CZ.
Místostarosta Pokorný požádal o projednání smlouvy o smlouvě budoucí 
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o zřízení věcného břemene. Centrem obce vede vysokotlakové potrubí plynu 
a společnost GasNet, s.r.o. předložila novou trasu plynovodu, které vede mimo 
zastavěné území obce. Nová trasa potrubí vede v pozemcích, které jsou ve 
vlastnictví obce. Zastupitelstvo jednoznačně schválilo novou smlouvu o zří-
zení věcného břemene pro uložení plynového zařízení a pověřují starostku 
podpisem smlouvy se společností GasNet.
Obec bude jednat v rámci DSO na přivaděč o podmínkách vybudování společ-
ného vodojemu s obcí Úholičky.
21. ledna obec zveřejňuje na své stránky Schválený rozpočet na rok 2019

20. 3. 2019 Veřejné zastupitelstvo obce – letošní druhé zasedání má následu-
jící program:

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného dne 20. 3. 2019  
od 18:00 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23.

Program:
1. 	 Zahájení
2. 	  Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.	 Kontrola plnění usnesení
4. 	 Úprava rozpočtu 2019 - č. 1
5. 	 Určení ceny vodného a stočného 
6. 	 Plán oprav vodovodu a kanalizace
7. 	 Příspěvek na infrastrukturu
8. 	 Smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene – ČEZ
9. 	 Jiné – diskuze

1/ Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. Omluven ze 
zasedání je ing. Cechel. Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8 a je usnášeníschopné.

2/ Starostka navrhla rozšířit program o bod 9a – „Veřejnoprávní smlouva o 
poskytnutí neinvestiční dotace mezi Obcí Statenice a Přemyslovské střední 
Čechy o.p.s.“. 
Návrh usnesení č.42/20.3/19 
Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 9a.
Pro: 8   Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 42/20.3./19 bylo schváleno.
Starostka navrhla rozšířit program zasedání o bod 9b – „Darování pozemků 
p.č. 251/6, 251/20, 268/49, 268/63“.
Návrh usnesení č.43/20.3./19 
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Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 9b.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0 
Usnesení č. 43/20.3./19 bylo schváleno.
Starostka dále navrhla zapisovatele p. Pokorného a ověřovatele zápisu ing. 
Šmardovou a ing. Trachtu.
Návrh usnesení č. 44/20.3./19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání a za zapisovatele p. 
Pokorného a ověřovatele zápisu ing. Šmardovou a ing. Trachtu.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 44/20.3./19 bylo schváleno.

3/ Místostarosta přečetl jednotlivá usnesení a starostka odpovídala, jakým 
způsobem byla vyřízena. 
Č.29/19.12/18 „Smlouva kupní p.p.č. 221/20“ – probíhá podpis smlouvy účastníky 
řízení – 13. 2. 2019 – podán návrh na vklad
Č.30/19.12/18 „Smlouva kupní p.p.č. 221/16, 221/38, 391/20 a mostek“ – probíhá pod-
pis smlouvy účastníky řízení – 13.2. 2019 – podán návrh na vklad.
Č.33/19.12/18 „Odborná analýza ÚP 2018“ – zadáno a podepsána 6.2.2019
Č. 39/23.1/19 „Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zpracování účetnictví s fir-
mou ACONT.CZ s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy“ – podepsána  
31. 1. 2019 
Č. 40/23.1/19 „Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o zpracování osobních údajů s 
firmou ACONT.CZ s.r.o. a pověřuje starostku podpisem smlouvy“. – podepsána 
31.1.2019
Č. 41/23.1/19 „Zastupitelstvo schvaluje smlouvu č.sml. 57727_3/ o budoucí smlou-
vě o zřízení věcného břemene pro uložení plynového zařízení do pozemků 
p.č. 275 v k.ú. Kamýk u Velkých Přílep a p.č. 353/1 v k.ú. Statenice se společností 
GasNet a pověřuje starostku podpisem smlouvy.“ – podepsána a odeslána  
12. 3. 2019 
Ing. Šmardová vznesla dotaz na plnění usnesení č.31/19.12/18. Místostarosta 
oznámil, že schválené usnesení bylo odesláno a dosud nebyl obci oznámen 
další postup. Stav prověří.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 

4/ Místostarosta p. Šanda seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 1 
roku 2019. 
Příjmy - na straně příjmu se jedná o úpravu v § 4112. Částka byla navýšena 
o 373.700,- Kč na 623.700,- Kč. Tím došlo ke zvýšení příjmů z 25.457.000,- Kč na 
25.830.700,- Kč. 
Výdaje - na straně výdajů došlo k úpravě v §. Při schválení rozpočtu byl 
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nesprávně použit § 2212 pro dopravní obslužnost. Dochází k nápravě, aby bylo 
účtováno na správný § 2292.    V § 6310 dochází k navýšení částky o 4.000,- Kč 
na 5.000,- Kč. Důvodem je bezhotovostní platba poplatků. Tudíž výdaje vzrost-
ly na 29.388.000,- Kč.            
Příjmy: 25.830.700,- Kč, výdaje: 29.388.000,- Kč, schodek rozpočtu: 3.557.300. 
Návrh usnesení č. 45/20.3./19
Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou úpravu č.1/2019.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 45/20.3./19 bylo schváleno.   

 5/ Provozovatel vodovodní a kanalizační sítě v obci poslal kalkulaci vodného 
a stočného na rok 2019. Cena vodného se oproti roku 2018 zvyšuje o 1,29 Kč/m³, 
což je nárůst o 3,29% ceny. Navýšení je způsobeno navýšením ceny vody pře-
vzaté. Stočné s oproti roku 2018 sníží o 1,26 Kč/m³, což je o 3,14% pokles ceny. Do 
jednotlivých položek je zahrnuta inflace a předpokládaný nárůst elektrické 
energie. 
Kalkulace ceny za m³: vodné 40,50 Kč bez DPH, stočné 38,86 Kč bez DPH.  
Návrh usnesení č. 46/20.3./19
Zastupitelstvo schvaluje kalkulace cen za m³ - vodné 40,50 bez DPH a stočné 
38,86 Kč bez DPH na rok 2019.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 46/20.3./19 bylo schváleno.  
     
6/ V roce 2018 byl na obec doručen „Plán preventivní údržby vodárensko-kana-
lizačního systému v obci na rok 2019“. Zastupitelé požadují, aby byla provádě-
na kontrola prováděných prací na údržbě a čištění systému. 
Návrh usnesení č. 47/20.3./19
 Zastupitelstvo schvaluje „Plán preventivní údržby vodárensko-kanalizačního 
systému v obci na rok 2019“. 
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 47/20.3./19 bylo schváleno.
 
7/ Bod číslo 7 posloužil pouze jako podklad pro diskuzi, z níž vyplynulo, že 
finální znění budoucí Vyhlášky bude třeba zadat právnické kanceláři
8/ Společnost ČEZ Distribuce, a.s. bude provádět výměnu vrchního vedení za 
kabelové vedení v ulicích Za Sokolovnou, Statenická a Pod Hájem, které je 
označena IE-12-6009024/015, STATENICE UL. ZA SOKOLOVNOU – OBNOVA NN 
a požádala o schválení smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břeme-
ne a dohodu stavby do pozemků ve vlastnictví obce. Jedná se o pozemky p.č. 
339/1, 339/3, 339/2, 348/2, 105/14, 105/7, 308
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306/1, 309/9 a 105/15 všechny zapsané na L.V. 10001. Ing. Brož měl připomínku, 
že nelze částku za věcné břemeno vybírat formou paušálního poplatku za po-
zemek, ale na základě znaleckého posudku na cenu obvyklou. Ing. Šmardová 
informovala o směrnici za věcná břemena, podle níž se návrh smlouvy 
připravil.  
Návrh usnesení č.48/20.3/19
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístnění stavby IE-12-6009024/015, STATENICE UL. ZA 
SOKOLOVNOU – OBNOVA NN se společností ČEZ Distribuce a.s. a hodnota věc-
ného břemene je 100.000,- Kč.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 48/20.3./19 bylo schváleno.
  
9a/ Obec Statenice je členem sdružení Přemyslovské střední Čechy o.p.s., kte-
ré zaslalo na obec Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace. 
Finanční dotace je ve výší 5Kč na obyvatele, kterých bylo k 31.12.2018 podle 
registru obyvatel 1405. Částka za členství ve spolku na rok 2019 je tedy ve výši 
7025,- Kč.
Návrh usnesení č. 49/20.3/19
Zastupitelstvo schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční 
dotace“ mezi obcí Statenice a Přemyslovskými středními Čechami.
 Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 49/20.3./19 bylo schváleno.
 
9b/ Místostarosta oznámil, že vlastník pozemků p.č. 251/6, 251/20, 268/49, 268/63 
v k.ú. Statenice, na kterých leží komunikace Nad Višňovkou daruje obci. Ing. 
Šmardová upozornila na to, jestli pozemky nejsou zatíženy zástavním prá-
vem, což bylo vyvráceno. Ing. Brož navrhl kontrolu stavu komunikace před 
darováním. Při hlasování se zdrželi Ing. Šmardová a Mgr. Maxa.
Návrh usnesení č. 50/20.3/19
Zastupitelstvo přijímá dar pozemků p.č. 251/6, 251/20, 268/49 a 268/63 v k.ú. 
Statenice do svého vlastnictví.
 Pro: 6    Zdržel se:  2    Proti: 0
Usnesení č. 50/20.3./19 bylo schváleno.
 
9c/ Jiné - diskuze
Starostka informovala:
-	 o pokácení dvou lip u pomníku ve Statenicích, které proběhne 30. 3. 2019 
Jejich stav je havarijní a ohrožují majetek i zdraví občanů. Byl proveden 
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dendrologický posudek, který je k nahlédnutí na obci.
-	 Do konce března probíhá možnost se přihlásit na pozici redaktora obecní-
ho zpravodaje. Zatím se přihlásila Renáta Šťastná, která je v současnosti v re-
dakci Velkých Přílepech a ráda by vykonávala obě pozice. Kronikářkou obce 
bude Bohuslava Krčková.
-	 Na obci proběhlo jednání ohledně možnosti mobilního rozhlasu, který 
by informoval občany o dění v obci. V provozu by měl být do dvou měsíců 
spuštěn společně s novým webem. Náklady na jeho zřízení nepřekročí letošní 
rozpočet, určený pro komunikaci s veřejností. 
-	 Přítomný občan pan Vališ požádal o informaci ohledně zbudování veřejné-
ho osvětlení v ulici Ke Kříži. Prověří p. Pokorný a bude informovat.
-	 Na zastupitele byl vznesen dotaz ohledně úpravy povrchu v ulici Račanská. 
V části komunikace dřou spodky aut o povrch.

Ještě než začnou prázdniny a všichni se rozjedeme na dovolenou k moři ba-
bičce, dědečkovi ke kamarádům, čeká nás ještě několik červnových novinek 
a dvě veřejná zasedání.

První veřejné zasedání připadlo na úterý 5. 6. 2019
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného
dne 5. 6. 2019 od 18:30 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23.

Program:
1. 	 Zahájení
2. 	 Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.	 Kontrola plnění usnesení
4.	 Úprava rozpočtu č.2.
5.	 Parametry rozpočtu 2019. 
6.	 Nakládání s veřejnými prostředky. 
7.	 Magma – oprav převodovky. 
8. 	  Magma – koupě cisterny
9. 	  Malování kanceláří OÚ.
10.	Klimatizace – potraviny Sadil
11.	 Fasáda – potraviny Sadil
12.	Neinvestiční náklady ZŠ Horoměřice
13.	Analýza ÚP Statenice
14.	Zadání dopravní studie
15	 Architektonická výzva na Centrum obce, změna účelu Dobrého sousedství.
16.	Zadání kamerových zkoušek provozovateli.
17.	 Zastupování obce právní kanceláří
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18.	Cenová nabídka ul. Pod Punčochou
19.	Informace stavebního výboru
20.	Různé – studna, redaktor Zpravodaje, štěpkovač.
21.	Diskuze a závěr  

1/ Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 9 a je usnášeníschopné.

Návrh usnesení č. 60/5.6./19
Zastupitelstvo schvaluje program zasedání, zapisovatele p. Pokorného a ověřo-
vatele zápisu ing. Šmardovou a ing. Trachtu.
Pro: 9    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 60/5.6./19 bylo schváleno.

3/ Kontrola plnění usnesení
Usnesení č. 54/10.4/19
Zastupitelstvo obce schvaluje objednávku služeb komunikační platformy 
Mobilní rozhlas a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Předpoklad zahájení 
provozu 1. 7. 2019, Smlouva byla podepsána dne 15.4.2019.
Usnesení č.56/10.4/19.
Zastupitelstvo pověřuje starostku přípravou nové směrnice o zadávání zaká-
zek malého rozsahu. Směrnice se připravuje. 
Usnesení č. 58/10.4/19
Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky právních analýz o neúčinnosti a ne-
výhodnosti Smlouvy o spolupráci a finančním zajištění přípravy a realizace 
čistírny odpadních vod (ČOV) uzavřené dne 17.05.2018 mezi obcí Statenice 
na straně jedné a společností ALFA PRAHA s.r.o., IČO: 256 15 467, se sídlem 
Pařížská 68/9, Josefov, 110 00 Praha 1 na straně druhé, a ukládá starostce zjis-
tit další možnosti obce ohledně ČOV a připravit zastupitelstvu podklady pro 
rozhodnutí o dalším postupu v souladu s oprávněnými zájmy obce. V roce 
2017 bylo usnesením č. 296/27.2./17 rozhodnuto o vybudování vlastní ČOV. Na 
jednání 22.5. 2019 v Roztokách byly oficiálně informovány Roztoky, Únětice 
a MČ Praha - Suchdol o tom, že se obec Statenice nebude podílet na intenzifi-
kaci ČOV Roztoky. 
Usnesení č. 59/10.4/19
Zastupitelstvo schvaluje ukončení smlouvy o právním zastupování obce kan-
celáří Mazel & Směja. Smlouva byla ukončena 28.4.2019 
Usnesení č.31/19.12/18
Zastupitelstvo schvaluje odkup pozemku p.č. 398/3 od České republiky za část-
ku 25.000,- Kč a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Smlouva podepsána a 
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odeslaná 28.5. 2019
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
/ Místostarosta p. Pokorný vysvětlil důvody rozpočtové úpravy na straně pří-
jmů a ty jsou:
příjmy:
§ 0000: pol.1381- daň z hazardních her - 200.000,- Kč, pol. 4111 – volby do EP 
– 29.000,- Kč
§ 6171, pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary – 10.000,- Kč
výdaje: § 5512 – požární ochrana – 20.000,- Kč – částka nebyla obcí zaplacena 
v roce 2017 HZS v Roztokách. § 6117 – volby do EP – 29.000,- Kč, § 6171 – činnost 
místní správy – 185.000,- Kč, § 6310 příjmy a výdaje z finančních operací – 
5.000,- Kč (např. platby poplatků kartou na OÚ). 
Návrh usnesení č. 61/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu č.2.
Pro: 9    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 61/5.6/19 bylo schváleno.
 
5/ Při auditu bylo vedení obce doporučeno schválit tyto parametry rozpočtu:
-	 Rozpočet je schválen v paragrafech
-	 Starostka obce může provádět úpravy rozpočtu na stránce příjmů bez sou-
hlasu zastupitelstva
Návrh usnesení č. 62/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje tyto parametry rozpočtu 2019:
-	 Rozpočet je schválen v paragrafech
-	 Starostka může provádět úpravy rozpočtu na straně příjmů.
Pro: 9    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 62/5.6/19 bylo schváleno.

6/ Místostarosta Šanda vysvětlil, že obec provádí na základě Smlouvy o pou-
žívání KB eTradingu velmi výhodné úrokové zhodnocení obecních financí 
a předkládá ZO smlouvu ke schválení. Podle ní jsou ukládány volné peněžní 
prostředky na termínované vklady s individuální úrokovou sazbou. Nejedná 
se o obchodní transakci, použití běžného účtu zůstává beze změny.

Návrh usnesení č. 63/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o používání KB eTradingu mezi Obcí 
Statenice a Komerční bankou a.s..
 Pro: 9    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 63/5.6/19 bylo schváleno
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7/ Při opravě vozidla Magma byla zjištěna i závada na převodovce, která nebyla 
součástí cenové nabídky. Převodovka byla opravena, ale faktura ve výši 71.632,- 
Kč, nebyla dosud uhrazena. Zastupitelé požadují k faktuře rozpis položek.
Návrh usnesení č. 64/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje částku 71.632,- Kč za opravu převodovky vozidla 
Magma.
Pro: 8    Zdržel se: 1 - Šmardová    Proti: 0
Usnesení č. 64/5.6/19 bylo schváleno
 
8/ Vedení obce se rozhodlo koupit od společnosti Baucar přídavné zařízení (cis-
ternu) na vozidlo Magma, aby se mohla zalívat zeleň v obci, mýt prostranství 
před zametacím vozem a umýt zametací vůz po skončení prací. Dosud se mytí 
stroje provádělo na obci, kde docházelo k znečištění nádvoří a byla placena 
částka i za stočné. Cena cisterny je 80.828,- Kč.
Návrh usnesení č. 65/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje nákup přídavného zařízení (cisterna) pro vozidlo 
Magma za částku 80.828,- Kč.
Pro: 9    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 65/5.6/19 bylo schváleno
 
9/ Starostka seznámila přítomné s nabídkou a termínem malování obecního 
úřadu. 
Návrh usnesení č. 66/5.6/19

/ Místostarosta p. Pokorný vysvětlil důvody rozpočtové úpravy na straně pří-
jmů a ty jsou:
příjmy:
§ 0000: pol.1381- daň z hazardních her - 200.000,- Kč, pol. 4111 – volby do EP 
– 29.000,- Kč
§ 6171, pol. 2321 – přijaté neinvestiční dary – 10.000,- Kč
výdaje:                                                                         § 5512 – požární ochrana – 
20.000,- Kč – částka nebyla obcí zaplacena v roce 2017 HZS v Roztokách. § 6117 
– volby do EP – 29.000,- Kč, § 6171 – činnost místní správy – 185.000,- Kč, § 6310 
příjmy a výdaje z finančních operací – 5.000,- Kč (např. platby poplatků kartou 
na OÚ). 
Návrh usnesení č. 61/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu č.2.
Pro: 9    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 61/5.6/19 bylo schváleno.
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5/ Při auditu bylo vedení obce doporučeno schválit tyto parametry rozpočtu:
-	 Rozpočet je schválen v paragrafech
-	 Starostka obce může provádět úpravy rozpočtu na stránce příjmů bez sou-
hlasu zastupitelstva
Návrh usnesení č. 62/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje tyto parametry rozpočtu 2019:
-	 Rozpočet je schválen v paragrafech
-	 Starostka může provádět úpravy rozpočtu na straně příjmů.
Pro: 9    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 62/5.6/19 bylo schváleno.

6/ Místostarosta Šanda vysvětlil, že obec provádí na základě Smlouvy o pou-
žívání KB eTradingu velmi výhodné úrokové zhodnocení obecních financí 
a předkládá ZO smlouvu ke schválení. Podle ní jsou ukládány volné peněžní 
prostředky na termínované vklady s individuální úrokovou sazbou. Nejedná 
se o obchodní transakci, použití běžného účtu zůstává beze změny.

Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na malování obecního úřadu ve 
výši 68.750,- Kč.
Pro: 9    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 66/5.6/19 bylo schváleno
 
10/ Starostka jednala s panem Sadilem o klimatizaci pro místní obchod. 
Klimatizace dosluhuje a je třeba ji nahradit. Pan Cechel nechal zpracovat 
odbornou firmou KLIMAT SERVIS PŘEVOR  orientační stanovení potřebného 
chladicího výkonu pro prodejnu, který je cca 10 kW. viz. příloha.
Návrh usnesení č. 67/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje nákup klimatizačního zařízení do obchodu „Smíšené 
zboží“ ve vlastnictví obce po zhodnocení minimálně dvou nabídek do částky 
100.000,- Kč bez DPH. 
Pro: 8    Zdržel se: 1 - Trachta    Proti: 0
Usnesení č. 67/5.6/19 bylo schváleno.
 
11/ Starostka také jednala s panem Sadilem o fasádě smíšeného zboží a do-
hodli se, že je třeba udělat novou, dosavadní se již loupe a nevyhovuje oběma 
stranám ani fialová barva. Pana Sadila čekají ještě investice do podlahové kry-
tiny a vnitřní úpravy. Starostka zpracuje cenovou nabídku na celkovou fasádu 
budovy a navrhne nájemci finanční spoluúčast v rozsahu 20%.
Návrh usnesení č. 68/5.6/19
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Zastupitelstvo schvaluje opravu fasády obchodu „Smíšené zboží“ s příspěvkem 
20% od nájemce.
 Pro: 8    Zdržel se: 1 - Maxa    Proti: 0
Usnesení č. 68/5.6/19 bylo schváleno.
12/ Starostka informovala o jednáních s obcí Horoměřice ohledně přijetí dětí 
ze Statenic do školských zařízení. Horoměřice požadují uhrazení neinvestič-
ních nákladů na žáka ve výši cca 20.000,- Kč/rok. Jednání stále probíhají.

13/ Starostka zadala zpracování analýzy ÚP 2018. Zastupitelstvo schválilo usne-
sení č. 33/19.12/18 náklady na analýzu do výše 150.000,- Kč bez DPH. Výsledky 
analýzy byly předány 7.5. 2019 a jsou zveřejněny na webových stránkách obce. 
Náklady na analýzu jsou 95.832,- Kč.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
 
14/ V analýze ÚP bylo doporučeno zpracovat dopravní studii v obci. 
Zastupitelstvo požaduje po zjištění nabídek schválit rozsah dopravní studie a 
cenu. 
Zastupitelstvo bere na vědomí.

15/ V rámci smlouvy „Dobré sousedství“ mezi obcí a Letištěm Praha byly fi-
nanční prostředky ve výši 300.000,- Kč navrženy na stavbu „kulturního do-
mečku“, ale protože dosud nebyla schválena dotace od MAS – Přemyslovské 
Čechy, bylo starostkou požádáno o změnu účelu daru na vypsání architek-
tonické výzvy na Centrum obce. Starostka představila spolu s architekty 
Romanem Brychtou a Janem Černohorským celou Výzvu, včetně oslovených 
architektonických kanceláří, odborné poroty a pracovní skupiny. Na konci 
roku bude mít obec navrženy 3 architektonické studie stávající zástavby cent-
ra obce, veřejného prostranství a obecních budov. 
Návrh usnesení č. 69/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje dodatek č.1, k darovací smlouvě č. 0230004823 s 
Letištěm Praha o změně účelu využití poskytnutého daru a termínu vyúčtová-
ní do 31.12.2019. 
Pro: 9    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 69/5.6/19 bylo schváleno.
 
16/ Místostarosta Pokorný seznámil přítomné s rozsahem zadání kamerových 
zkoušek kanalizačních stok. Celková délka stok je cca 1300 bm – „A“ – (Š24-Š39), 
„B“ – (Š35-B11), „BA“, „SK1,SK2,SK3,SK4“. Kamerové zkoušky byly prováděny v 
roce 2011 a jedná se o zhodnocení stavu problémových stok, jejich ovality a 
nátoků. Dále uvedl, že v obci je postaveno 12.676 m kanalizace a obec vlastní 
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7.840 m a investoři 4.836m, vodovodu je celkem postaveno 14.288m, obec vlast-
ní 10.648 m a investoři 3.640 m.
Návrh usnesení č. 70/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje zadání kamerových zkoušek v rozsahu stoka „A“ 
(Š24-Š39), „B“ (Š35-B11), „BA“, „SK1,SK2,SK3,SK4“ v délce cca 1300 m.
Pro: 9    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 70/5.6/19 bylo schváleno. 
 
17/ Starostka informovala přítomné, že byla vypovězena smlouva o právním 
zastupování obce advokátní společnosti Mazel & Směja. Při posuzování smlou-
vy mezi Obcí a Alfou Praha o spolupráci na výstavbě ČOV byla oslovena advo-
kátní kancelář HKR, a starostka tedy navrhla, aby Obec zastupovala tato kan-
celář. Návrh smlouvy byl zastupitelům zaslán s podklady na zastupitelstvo. 
Návrh usnesení č.71/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje, aby obec zastupovala advokátní kancelář HKR v 
právních záležitostech a pověřuje starostku podpisem smlouvy.
Pro: 8    Zdržel se: 1 - Šmardová    Proti: 0
Usnesení č. 70/5.6/19 bylo schváleno

18/ Pokorný seznámil přítomné o tom, že zadal projektantovi, který prováděl 
v roce 2010 projekt komunikace Pod Punčochou, aby projekt aktualizoval k 
současné legislativě a zvětšil rozsah prací tím, že obec v roce 2010 nevlastnila 
pozemek p.č. 292/2 a úprava povrchu se upravila i na ulici K Chotolu. Jelikož 
bude obec žádat na tuto stavbu o dotaci, bylo doporučeno provést výběrové 
řízení na zpracovatele projektu pro ÚR, STP a DPS.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
 
19/ Informace Stavebního výboru. 
Předseda stavebního výboru p. Trachta podal následující informace:
a) směnu katastrů pro kruhový objezd pro jižní obchvat VP za pozemky na SZ 
obce (ulice Skalní a Weissova) jsme doporučili
b) nesouhlasíme s odprodejem polní cesty od Jezdecké stáje manželů 
Froňkových do lesíka směrem k Velkým Přílepům, pozemky v ulici Skalní, 
které patří Velkým Přílepům doporučujeme odkoupit
c) pověřujeme starostku sepsáním smlouvy s Ballymorem (Statenický mlýn - 
Zelené údolí) o odprodeji náměstíčka a ulice Zelené se zřízením věcného bře-
mene zřízení mostku přes Únětický potok z ulice Zelené do ulice V Lukách
d) informujeme o pokládce kabelu veřejného osvětlení v ulicích K Chotolu, 
Nad Punčochou, V Hruškovně. To je pozitivní zpráva.
) hledáme projektanta na kompletní řešení ulice Pod Punčochou (tzn. včetně 
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sítí, výhyben) 
f) hledáme nového kolegu do stavebního výboru za p. Vondru, který 
rezignoval
g) v otázce ČOV preferujeme výstavbu vlastního objektu. Je zapotřebí dále jed-
nat se spol. Alfa a hledat dotační možnosti
h) obec přistoupí k zadání studie zásobování pitnou vodou, neboť vodovodní 
přivaděč z Roztok pravděpodobně v budoucnu nebude stačit zásobovat. Obec 
má rovněž jisté pochybnosti o počtu vodojemů pro zásobování obce vodou.

20/ Různé 
-	 Na nádvoří obce byla vyčištěna a zprovozněna studna, které cca 30-35 let 
nebyla používána. Voda bude používána pro potřeby obce. 
-	 Byl vybrán redaktor Zpravodaje, pan Pavel Černý a první číslo vyjde po 
roční pauze koncem června.
-	 Byly nastaveny ceny za používání štěpkovače, viz. obecní web.
Starostka ukončila veřejné zasedání ve 20:50 hodin.

Ověřovatel: Ing. Šmardová

Ověřovatel: Ing. Trachta

Zapisovatel: p. Pokorný 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného
dne 26. 6. 2019 od 18:30 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23.

Program:
1.	 Zahájení
2.	 Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.	 Kontrola plnění usnesení
4.	 Závěrečný účet 2018
5. 	 Účetní závěrka 2018 
6. 	 Směna pozemků - Skalní 
7. 	 Výměna katastru, koupě pozemků Velké Přílepy - Statenice.       
8. 	 Smlouva na údržbu veřejného osvětlení
9. 	  Směrnice o malých zakázkách
10.	Neinvestiční náklady ZŠ Horoměřice, ZŠ Velké Přílepy, schválení smlouvy
12.	Studie zásobování vodou
13.	Smlouva – „Dobré sousedství“
14. Opěrná zeď Nad Vinicí
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15.	Různé 
16.	Diskuze a závěr  

1/ Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8, omluvena ing. Šmardová a je 
usnášeníschopné.

2/ Místostarosta Pokorný navrhl přidat do programu bod 15a cenová nabídka 
na kamerové zkoušky kanalizačních stok v délce cca 1.300 m.
Návrh usnesení č. 72/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu 15a do programu zasedání 
zastupitelstva.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 72/26.6/19 bylo schváleno

Starostka dále navrhla zapisovatele p. Pokorného a ověřovatele zápisu ing. 
Maška a ing. Trachtu.
Návrh usnesení č. 73/26.6./19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání, zapisovatele p. 
Pokorného a ověřovatele zápisu ing. Maška a ing. Trachtu.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 73/26.6./19 bylo schváleno.

3/ Kontrola plnění usnesení
Usnesení č. 65/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje nákup přídavného zařízení (cisterna) pro vozidlo 
Magma za částku 80.828,- Kč. Jednání probíhají.
Usnesení č. 66/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje cenovou nabídku na malování obecního úřadu ve 
výši 68.750,- Kč. Vymalování OÚ proběhlo.
Usnesení č. 67/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje nákup klimatizačního zařízení do obchodu „Smíšené 
zboží“ ve vlastnictví obce po zhodnocení minimálně dvou nabídek do částky 
100.000,- Kč bez DPH. 
Ze čtyř uchazečů byl vybrán RJ-KLIMA cena je 80.500,- Kč bez DPH a realiza-
ce v 1. týdnu v červenci 2019. Místostarosta Pokorný přečetl jednotlivé cenové 
nabídky.  
Usnesení č. 68/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje opravu fasády obchodu „Smíšené zboží“ s příspěvkem 
20% od nájemce. Jsou požadovány cenové nabídky.
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Usnesení č. 70/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje zadání kamerových zkoušek v rozsahu stoka „A“ 
(Š24-Š39), „B“ (Š35-B11), „BA“, „SK1, SK2, SK3, SK4“ v délce cca 1300 m. Nabídky 
zaslány.
Usnesení č.71/5.6/19
Zastupitelstvo schvaluje, aby obec zastupovala advokátní kancelář HKR v 
právních záležitostech a pověřuje starostku podpisem smlouvy. Smlouva po-
depsána 18.6. 2019.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

4/ Místostarosta p. Pokorný seznámil přítomné s výsledkem přezkoumání hos-
podaření obce za rok 2018. Audit proběhl ve dvou termínech 17. 10. 2018 a 11.4. 
2019. Výsledek kontrolní zprávy je, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, obec 
nemá žádný dluh ani žádnou
pohledávku. Dále informoval, že byl písemně požádán o provedení kontroly 
hospodaření za rok 2019 znovu Krajský úřad. 
Příjmy za rok 2018:				   Výdaje za rok 2018:
Daňové:     21.279.729,- Kč			   Běžné:     18.492.925,- Kč 
Nedaňové:    8.609.243,- Kč		  Kapitálové:    869.692,- Kč
Celkem:      29.888.972,- Kč		  Celkem:    19.362.618,- Kč

Úspora:   10.526.354,- Kč

Návrh usnesení č. 74/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet bez výhrad.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 74/26.6./19 bylo schváleno.
 
5/ Místostarosta Pokorný seznámil přítomné o účetní závěrce a vysvětlil rozdíl 
mezi účetní závěrkou a auditem. Nikdo s přítomných neměl žádnou připo-
mínku k účetní závěrce. 
Návrh usnesení č. 75/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2018.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 75/26.6/19 bylo schváleno.

6/ Starostka informovala o žádosti na směnu pozemků v ulici Skalní (v úvo-
ze). Komunikace vede po soukromých pozemcích a vlastník těchto pozemků 
navrhl směnu. Pan Brož měl dotaz, jak jsou pozemky zařazeny v územním 
plánu. Pozemky vlastníka jsou vedeny jako „Místní komunikace“ a obce jako 
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„Dopravní infrastruktura silniční“. Obec v tuto chvíli schvaluje pouze záměr 
a zastupitelům budou zaslány podklady před schválením směny. Obec vlastní 
pozemky p.č. 454/7, 573, 575. Vlastník vlastní pozemky p.č. 557/9, 557/15. Plochy 
pozemků pro směnu budou určeny geometrickým plánem.
Návrh usnesení č. 76/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny části pozemků p.č. 454/7,573,575 ve vlast-
nictví obce s předem známým vlastníkem pozemků p.č. 557/9, 557/15.
 Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 76/26.6/19 bylo schváleno.
 
7/ Starostka jednala s obcí Velké Přílepy, která navrhla směnu pozemků a vý-
měnu katastrálních území.
a/ směna pozemků
Obec Velké Přílepy navrhla směnu či prodej svých pozemků 558/1 – 731 m², 
560 – 173 m², které jsou v k.ú. Statenic a mají společnou hranici s úvozem uli-
ce Skalní a pozemky 367/5 – 1.346 m² a 287/5 – 1.170 m² , což je ulice Weisova 
(navazuje na ulici Skalní) v k.ú. Velké Přílepy. Obec Velké Přílepy má napro-
ti tomu zájem o pozemky ve vlastnictví obce Statenice a to: 353/1 – 2.594 m² 
v k.ú. Statenice a pozemek 275 – 105 m² v k.ú. Kamýk u Velkých Přílep – cesta. 
Předseda stavebního výboru přednesl svoje stanovisko, které bylo odmítavé 
ke směně a ZO toto stanovisko potvrdilo. Z debaty dále vyplynulo, že obec má 
podat návrh na odkup pozemků p.č. 558/1 a 560, a nabídnout k prodeji jen po-
zemek p.č. 275 v k.ú. Kamýk u Velkých Přílep. 
Návrh usnesení č. 77/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje vlastního pozemku p.č. 275 v k.ú. 
Kamýk u Velkých Přílep a schvaluje záměr odkupu pozemků ve vlastnictví 
obce Velkých Přílep: 558/1, 560 v k.ú. Statenice a pozemků a 367/5 a 287/5 v k.ú. 
Velkých Přílep. 
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 77/26.6/19 bylo schváleno.
 
b/ výměna katastrálního území
Obec Velké Přílepy navrhla směnu katastrálních území s obcí Statenice. Obec 
Statenice by směnila pozemky p.č. 165/2, 166/2 a obec Velké Přílepy by směnila 
294/3, 294/22, 294/23, 294/24, 294/25, 294/27, 289/1, st.727. Směna katastrálního úze-
mí musí být odsouhlasení vlastníky jednotlivých pozemků. Stavební výbor 
směnu doporučil

Návrh usnesení č. 78/26.6/19 
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny katastrálních území mezi obcemi 
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Statenice a Velké Přílepy.
Pro: 2 – Brož, Cechel  Zdržel se: 4 – Maxa, Mašek, Novotná, Trachta  Proti: 2 – 
Pokorný, Šanda
Usnesení č. 78/26.6/19 nebylo schváleno.
 
8/ bod 8 byl stažen z programu zasedání.

9/ Starostka měla zastupitelstvu předložit návrh Směrnice o zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu. Směrnici nechala konzultovat s poradcem 
a bylo doporučeno se řídit „Pokyny pro zadávání veřejných zakázek v OPŽP 
2014 – 2020“.
Návrh usnesení č.79/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje návrh Směrnice č.1/2019 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu.
Pro: 0    Zdržel se: 0    Proti: 8
Usnesení č. 79/26.6/19 nebylo schváleno.
 
10/ Starostka jednala v obci Velké Přílepy a Horoměřice o umístnění dětí do 
základních škol. Velké přílepy požadují dobrovolný příspěvek na částečnou 
úhradu investičních nákladů ZŠ. (Na tři žáky za školní rok 2018-2019 ve výši 
27.000,- Kč.)V Horoměřicích se dohodlo, že v příštím školním roce bude umož-
něno 8 dětem navštěvovat ZŠ Horoměřice a obec Statenice uhradí neinvestič-
ní náklady na jednoho žáka ve výši 18.000,- Kč na školní rok 2019-2020 a to je 
celkem 144.000,- Kč.
Návrh usnesení č. 80/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu, podle které se zavazuje převést do 
vlastnictví obdarovaného finanční částku ve výši 9 000 Kč za žáka na rozvoj 
Základní školy Velké Přílepy. Dohromady obec Statenice přispěje částkou ve 
výši ve výši 27.000,- Kč na školní rok 2018-2019.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 80/26.6/19 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 81/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje Rámcovou smlouvu o zajištění základní školní do-
cházky a úhradě neinvestičních nákladů na provoz ZŠ Horoměřice, podle 
které uhradí obec Statenice částku
 ve výši 144.000,- Kč na školní rok 2019-2020.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 81/26.6/19 bylo schváleno.
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1 2/ Bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva.

13/ V programu zasedání je mylně uvedeno, že obec bude schvalovat smlouvu 
s Letištěm Praha z programu „Dobré sousedství“, ale zastupitelům byla před-
ložena smlouva z programu „Žijeme zde společně“. 15.4.2019 obec zažádala 
o každoroční dar od Letiště Praha v rámci programu „Žijeme zde spolu“ ve 
výši 815.490,- Kč, žádost byla schválena. Tato částka bude použita pro realizaci 
vodovodu O6/O – pod schody na Račana a na svoz bioodpadu a musí být čerpá-
na do konce roku 2019. Na opravu povrchů komunikací, o něž bylo také zažá-
dáno, nám nebylo umožněno finance použít.
Návrh usnesení č. 82/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu darovací č. 020006027 s Letištěm Praha a při-
jímá finanční dar 815.490,- Kč.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 82/26.6/19 bylo schváleno
 
14/ Starostka informovala o místním šetření v ulici Nad Vinicí konaném 18.6., 
které svolal stavební úřad Velké Přílepy z podnětu manželů Pickových ohled-
ně výstavby opěrné zdi a kterého se zúčastnili právní zástupci obou stran. 
Zastupitelům bylo zasláno stanovisko advokátní kanceláře HKR, která zastu-
puje obec. Obě strany mají do 30-ti dnů od místního šetření podat informaci 
stavebnímu úřadu o vzájemné dohodě. Tento případ se řeší od roku 2010.

15a/ V den zasedání zastupitelstva byla obci zaslána cenová nabídka na kame-
rové zkoušky

15a/ V den zasedání zastupitelstva byla obci zaslána cenová nabídka na ka-
merové zkoušky od „Stavokompletu“ kanalizačního potrubí – 207.700,- Kč bez 
DPH. Vzhledem k tomu, že nabídka je zatím jediná, zastupitelstvo vzalo toto 
jen jako informaci.
Různé:
Starostka informovala:
-	 Granty nebyly vyhlášeny, protože podle Směrnice o obecních grantech 
musí být vyhlášeny nejpozději v prosinci předchozího roku, což se vzhledem 
k volbám letos nestihlo. Připraví, ale jinou možnost pro občany obce, jak bude 
možné zažádat o finanční podporu obce.
-	 Byla podána Žaloba na územní plán obce v posledním možném termínu.
-	 Na Krajský úřad byl podán podnět na přezkum územního plánu.
-	 V zatáčce v Černém Vole u hospody je nutné nechat nakreslit hraniční 
čáru silnice II/240.
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Starostka ukončila veřejné zasedání ve 20:55 hodin.

Ověřovatel: Ing. Mašek

Ověřovatel: Ing. Trachta

Zapisovatel: dne 27. 6. 2019 p. Pokorný 

Starostka: MgA. Novotná

První po prázdninové veřejné zasedání se konalo 19. 9. 2019

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného
dne 19. 9. 2019 od 18:30 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23.

Program:
1.	 Zahájení
2. 	 Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3.	 Kontrola plnění usnesení
4.	 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – 
Chodník Statenice – Černý Vůl III. a IV. etapa
5.	  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – ČEZ 
6.	 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti – T-Mobile 
7. 	 Schválení zhotovitele kamerového průzkumu kanalizace obce Statenice. 
         
8.	 Rozpočtové opatření č.3
9.	 Souhlas s pověřením starostky schvalovat úpravu rozpočtu ve výdajové 
stránce do 200 tisíc.
10.	Souhlas se záměrem rozšířit OÚ o pozici technického pracovníka.
11.	 Schválit záměr žádosti v rámci výzvy „Dobré sousedství“ – archit. prvky 
čelní strany obchodu.
12.	Příspěvek na obnovu pomníku sv. Juliána (host M. Pokorná).
13.	Příspěvek na stoleté výročí Sokola – Statenice.
14.	Schválení rozpočtu na výrobu a montáž uvítacích a směrových cedulí 
v obci.
15.	Různé 
16.	Diskuze a závěr  

1/ Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. 
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Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8, omluven Ing. Cechel a je usnášeníschopné 
a řízením zasedání pověřila místostarostu Pokorného.

2/ Místostarosta Pokorný navrhl přidat do programu bod 14 a – Dohoda mezi 
obcemi o zajištění správy a provozování veřejného pohřebiště v Noutonicích. 
Starostka uvedla, že podrobnosti oznámí při projednávání tohoto bodu.

Návrh usnesení č. 83/19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje přidání bodu 14 a do programu zasedání 
zastupitelstva.
Pro: 7    Zdržel se:  0    Proti: 1
Usnesení č. 83/19.9/19 bylo schváleno

Předsedající dále navrhl zapisovatele p. Pokorného a ověřovatele zápisu Ing. 
Šmardovou a Ing. Trachtu.
Návrh usnesení č. 84/19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání, zapisovatele 
p. Pokorného a ověřovatele zápisu Ing. Šmardovou a Ing. Trachtu.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 84/19.9/19 bylo schváleno.

3/ Kontrola plnění usnesení
Usnesení č. 74/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet bez výhrad. Závěrečný účet je zveřej-
něn od 8.7.2019
Usnesení č. 75/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2018. Závěrka byla odeslána na 
Krajský úřad
Usnesení č. 76/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje záměr směny části pozemků p.č. 454/7,573,575 ve vlast-
nictví obce s předem známým vlastníkem pozemků p.č. 557/9, 557/15. Vlastník 
pozemků byl vyzván K vypracování geometrického plánu.
 Usnesení č. 77/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje vlastního pozemku p.č. 275 v k.ú. 
Kamýk u Velkých Přílep a schvaluje záměr odkupu pozemků ve vlastnictví 
obce Velkých Přílep: 558/1, 560 v k.ú. Statenice a pozemků a 367/5 a 287/5 v k.ú. 
Velkých Přílep. Na obec Velké Přílepy byl zaslán dopis se souhlasem o prodeji 
pozemků. Zastupitelstvo Velkých Přílep dosud neprojednalo. 
Usnesení č. 80/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu, podle které se zavazuje převést do 
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vlastnictví obdarovaného finanční částku ve výši 9 000 Kč za žáka na rozvoj 
Základní školy Velké Přílepy. Dohromady obec Statenice přispěje částkou ve 
výši ve výši 27.000, - Kč na školní rok 2018-2019. Smlouva byla podepsána.
Usnesení č. 81/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje Rámcovou smlouvu o zajištění základní školní do-
cházky a úhradě neinvestičních nákladů na provoz ZŠ Horoměřice, podle 
které uhradí obec Statenice částku
 ve výši 144.000, - Kč na školní rok 2019-2020. Smlouva byla podepsána. 
Zastupitelstvo Horoměřic dosud neprojednalo.
Usnesení č. 82/26.6/19
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu darovací č. 020006027 s Letištěm Praha a při-
jímá finanční dar 815.490, - Kč. Smlouva byla podepsána 27.6. 2019.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

4/ Obec zadala projekt chodníku mezi Statenicemi a Černým Volem podél uli-
ce Statenická a Kralupská. Do pozemků p.č. 358 a 370, které jsou ve vlastnictví 
Středočeského kraje – zastupuje KSÚS je uloženo kabelové vedení V.O. a proto 
musí být uzavřena smlouva o zřízení služebnosti. Smlouva byla schválena 
Radou Středočeského kraje dne 10.6. 2019. uložení kabelu V.O. podléhá jedno-
rázovému poplatku 4.400, - Kč. Ing. Šmardová upozornila na nejasnost článku 
3.2 smlouvy, který je uveden dvakrát s jiným textem a je nutné prověřit plat-
nost tohoto odstavce. Zastupitelstvo smlouvu schválí, ale tato nejasnost musí 
být odstraněna. 
Návrh usnesení č. 85/19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě – č. smlouvy 958/00066001/2019-KL/CAJ/BS, mezi Obcí Statenice 
a KSÚS o uložení VO do pozemků p.č. 358 a 370 v k.ú. Statenice. Akce „Chodník 
Statenice – Černý Vůl, III. a IV. etapa“ s výší jednorázové úhrady 4.400, - Kč.
Pro: 8     Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č. 85 /19.9./19 bylo schváleno.
 
5/ Místostarosta Pokorný seznámil přítomné o žádosti společnosti ČEZ o 
uložení kabelu NN do pozemků obce 13/38, 393/2 a 13/58 ve vlastnictví obce. 
Důvodem je zřízení nového odběrného místa. Cena věcného břemene za jeden 
pozemek činí 10.000, - Kč. Jedná se o stavbu „Statenice č.parc. 13/16 a 13/57 – 
kNN IP-12-6015014. 
Návrh usnesení č. 86 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o věcného bře-
mene a smlouvu o právu provést stavbu č. „Statenice č. parc 13/16 a 13/57 – kNN 
IP-12-6015014“.
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Pro: 8    Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č. 86 /19.9./19 bylo schváleno.
 
6/ Společnost T-Mobile v rámci rozšíření telekomunikační sítě chce položit te-
lekomunikační kabel do pozemků p.č. 214/30, 363/1, 214/31, 340/4, 340/10 a 340/1, 
které jsou ve vlastnictví obce. Cena za věcné břemeno bude určena znaleckým 
posudkem. Nyní schvalujeme pouze smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení služebnosti. Na dalším zasedání bude zastupitelstvo schvalovat smlou-
vu o služebnosti, kde už vyčíslena hodnota služebnosti. Vyhotovení a uhrazení 
nákladů na vytvoření GP a znaleckého posudku na ocenění služebnosti zajistí 
budoucí oprávnění. Obec zajistí kontrolu předložené výše jednorázové úhrady 
za služebnost.
Návrh usnesení č. 87 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení slu-
žebnosti“ s T-Mobile Czech Republic a.s. o vybudování telekomunikační sítě 
„Připojení bodů TMCZ 2019 – Statenice“ v pozemcích p.č. 214/30, 363/1, 214/31, 
340/4, 340/10 a 340/1 zapsaných na L.V. 10001 v k.ú a obci Statenice. 
Pro: 8    Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č. 87 /19.9./19 bylo schváleno.
   
7/ Obec provedla poptávkové řízení na kamerový průzkum části kanalizač-
ních stok a přípojek, kde je možný nátok balastních vod. Jediným kritériem 
byla cena. Vítězná firma TvS-centrum Praha, s.r.o. provede kamerový prů-
zkum za částku 234.092, - Kč včetně DPH. Ve smlouvě o dílo byly zjištěny ne-
srovnalosti a před podpisem se musí tyto nesrovnalosti odstranit a přílohou 
smlouvy musí být zákres rozsahu průzkumu stok.
Návrh usnesení č. 88 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo – kamerový průzkum kanalizace 
a čištění kanalizace obce Statenice“ se zhotovitelem TvS-centrum Praha, s.r.o., 
cena díla je 234. 092,- Kč včetně DPH, s přílohou smlouvy zákresu obsahu ka-
merových zkoušek.
Pro: 8    Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č. 88 /19.9./19 bylo schváleno.
  
8/ Místostarosta Pokorný popsal a vysvětli důvody rozpočtové úpravy č.3 na 
straně výdajů. Jedná se pouze o přidání § 2212 – Silnice a § 3113 – Základní 
školy, které nebyly rozpočtovány ani v roce 2018. Obec Statenice byla vyzvána 
k úhradě nákladů na žáka obcemi Horoměřicemi a Velké Přílepy proto došlo 
k úpravě částky v § 3111 – 1.000.000, - Kč na částku 700.000, - Kč a 300.000, - Kč 
bylo převedeno do § 3113 Základní školy.                Další úprava je v § 2219 – Ost. 
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zál. pozemních komunikací – 3.200.000, - Kč. Tato částka byla rozdělena tak, 
že 1.600.000, - Kč bylo převedeno do § 2212 Silnice a 1.600.000, - Kč zůstalo na 
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací.   

Rozpočtová úprava č. 3 - výdaje		
PAR:	 Účelové označení	 schválený	 úprava
2212	 Silnice	 0	 1.600.000
2219	 Ostatní zál.pozem.kom.	 3.200.000	 1.600.000
3111	 Mateřské školy	 1.000.000	 700.000
3113	 Základní školy	 0	 300.000
			 
celkové výdaje se nemění		

Návrh usnesení č. 89/19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu 2019 č. 3 na straně výdajů.
Pro: 8     Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č. 89 /19.9./19 bylo schváleno.

9/ Místostarosta Šanda vysvětlil, proč by měla starostka kompetenci provádět 
rozpočtové úpravy na straně výdajů. Jedná se hlavně o to, aby obec dodržo-
vala rozpočtovou kázeň. Navrhl, aby částka rozpočtové úpravy prováděné 
starostkou nepřekročily 1 % celkových výdajů a hodnota schválených výdajů 
zastupitelstvem se nemění. Jedná se o úpravu pouze mezi jednotlivými §. 
Zastupitelé konstatovali, že úpravy na straně výdajů prováděné starostkou 
bez souhlasu zastupitelstva jsou v souladu se zákony, ale požadovali záruky, 
aby starostka nemohla několika změny přesunout částku třeba 1.000.000, - 
Kč. Z diskuze vyplynulo, že starostka může provádět rozpočtové úpravy bez 
schválení OZ pouze jednou v měsíci.  
Návrh usnesení č.90/19.9./19
Starostka obce může provádět změny v rozpočtu na straně výdajů bez souhla-
su zastupitelstva obce, a to za předpokladu, že nebudou navýšeny celkové vý-
daje a zároveň změna v jednotlivých § nebude přesahovat 1% celkových výda-
jů. Starostka je oprávněna provést jedno rozpočtové opatření na straně výdajů 
v kalendářním měsíci a o opatření informovat zastupitele.
Pro: 8    Zdržel se: 0    Proti: 0
Usnesení č. 90/19.9./19 bylo schváleno.

10/ Starostka navrhla rozšířit OÚ o pozici technického pracovníka a přítom-
ným vysvětlila důvody tohoto návrhu. Obec je rozlehlá a dosavadní technič-
tí pracovníci nejsou ve dvou schopni zabezpečit systematický plán rozvoje 
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a údržby obce. Starostka vychází ze zjištění pana Čumiče (správce areálu 
Ballymore), kterého pověřila obec po této stránce zmapovat. Starostka dále 
uvedla, že je s panem Čumičem předběžně domluvená na poskytnutí řízení 
technických prací v obci.

 Návrh usnesení č. 91 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje záměr rozšířit OÚ o pozici technického pracovníka.
Pro: 8    Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č.91 /19.9./19  bylo schváleno.

11/ Starostka nechala zpracovat studii úpravy obchodu a jeho okolí, kterou 
zadala ke zpracování Ing. Arch. Veronice Trachtové a Janě Púčikové (výsadba 
zeleně) a navrhla, aby byl tento projekt použit pro žádost v rámci programu 
Letiště Praha „Dobré sousedství“. Studie vyčíslila náklady na úpravu ve výši 
432.608, - Kč. Projekt „Zušlechtění prostoru prodejny potravin Statenice“ obsa-
huje zpracování architektonických prvků, mobiliář, zeleň i úpravu povrchu. 
Zastupitelka Šmardová uvedla, že je nezbytné venkovní stav prodejny nafotit 
ještě před úpravami, Letiště Prahy požaduje srovnání před a po akci.
Návrh usnesení č. 92 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje záměr realizace projektu „Zušlechtění prostoru pro-
dejny potravin Statenice“ ve výši 432.608, - Kč včetně DPH a záměr financování 
z výzvy programu „Dobré sousedství“.
Pro: 6    Zdržel se: 2     Proti: 0 
Usnesení č. 92 /19.9./19 bylo schváleno.

12/ Na zasedání slečna Monika Pokorná představila přítomných svůj záměr 
obnovit pomník sv. Juliány. Uvedla historii tohoto pomníku, kde místo sou-
časného kříže byla socha sv. Juliány. Pro tento účel musela založit Z. S. a trans-
parentní účet, kam dárci posílám finanční částky. Její vystoupení bylo odmě-
něno potleskem a poděkováním o navrácení historické skutečnosti na toto 
pietní místo. Svou přednášku jako první provedla na zasedání zastupitelstva 
Statenic. Obce, které by měly mít zájem na úpravě tohoto místa, jsou kromě 
Statenic ještě Tuchoměřice, Horoměřice a Přední Kopanina, kde má také při-
slíbená jednání. Socha je na katastru obce Tuchoměřice. Socha bude provede-
na formou výdusku a provádět ji pan Genzer, který pro obec zhotovil sochu 
Jana Nepomuckého v ulici Svatojánská. Maximální cena díla je 360.000, - Kč 
bez DPH. Zastupitelé navrhli příspěvek ve výši 80.000, - Kč. Ing. Brož doporu-
čil Monice Pokorné uzavřít smlouvu s Lesy ČR, který je vlastníkem pozem-
ku pod pomníkem. Místostarosta Pokorný upozornil na možný střet zájmů 
a nehlasoval. 
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Návrh usnesení č.93 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na obnovu pomníku sv. Juliána 
ve výši 80.000, - Kč.
Pro: 7   Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č.93 /19.9./19 bylo schváleno.
 
13/ Zastupitel Maxa, člen výboru Sokola informoval o průběhu oslav výročí 100 
let Sokola, které se konají 12.10. 2019 a požádal o finanční příspěvek na tyto 
oslavy, konkrétně na financování hudební produkce. Během diskuze došlo 
k výtkám ohledně přijímání nových členů Sokola. Tyto záležitosti ohledně při-
jímání členů do Sokola je nutné řešit na jednání Sokola. Zastupitelstvo schvá-
lilo příspěvek na tuto akci ve výši 60.000, - Kč. 
Návrh usnesení č.94 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na stoleté výročí Sokola Statenice 
výši 60.000, - Kč.
Pro: 7    Zdržel se: 1     Proti: 0 
Usnesení č. 94 /19.9./19 bylo schváleno.

14/ Starostka nechala zpracovat uvítací a směrové tabule. Souhlas policie o je-
jich osazení máme. Záměrem je sjednocení orientačních tabulí v obci a při-
dání nových. Grafickou podobu uvítacích cedulí vytvořila obecní grafička 
Zuzana Brychtová. Výroba a osazení by měly proběhnout do konce roku. 
Návrh usnesení č.95 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje finanční rozpočet na výrobu a montáž uvítacích 
a směrových tabulí ve výši 90.836, - Kč včetně DPH.
Pro: 7    Zdržel se: 1     Proti: 0 
Usnesení č. 95 /19.9./19 bylo schváleno.

14a/ Obec Lichoceves svolala jednání všech obcí, jejichž občané mají v nájmu 
hrobová místa na hřbitově v Noutonicích, který spravuje obec Lichoceves. 
Starostka informovala o tomto jednání, ze kterého vyplynulo, že díky změně 
zákona, který ukládá povinnost obcí přispívat na provozování pohřebišť, je 
třeba doplatit tento dluh. Obec Lichoceves za to přivede na hřbitov vodu a vy-
buduje parkoviště. Okolní obce souhlasily s poměrnou částkou. Statenice mají 
na hřbitově 9 % hrobů z celkové kapacity. Dále byl vznesen požadavek na pra-
videlné příspěvky od všech obcí, využívajících hřbitov, které jsou vyčísleny po-
dle dosud obvyklých ročních výdajích na správu hřbitova a pro obec Statenice 
by neměli překročit 60 000 ročně.

Návrh usnesení č.96 /19.9./19
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Zastupitelstvo obce Statenice rozhodlo o uzavření smlouvy s obcí Lichoceves 
o provozování a správě veřejného pohřebiště v územním obvodu Lichoceves, 
místní část Noutonice, k naplnění povinností obce Statenice dle ustanovení 
§ 5 odst. 1 až 3 a § 16 odst. 1 zákona č.256/2001 Sb., o pohřebnictví, v platném 
znění. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce, aby dojednala a uzavřela uve-
denou smlouvu s obcí Lichoceves za podmínky, že paušálně sjednané roční 
výdaje obce Statenice dle smlouvy nepřekročí 60.000, - Kč a obec Lichoceves 
bude povinna obec Statenice informovat o jejich případném překroče-
ní. Zastupitelstvo rovněž rozhodlo o tom, že obec Statenice doplatí obci 
Lichoceves za provozování pohřebiště v letech 2017 až 2019 částku v maximál-
ní výši 100.000, - Kč. 
Pro: 8    Zdržel se: 0     Proti: 0 
Usnesení č. 96 /19.9./19 bylo schváleno.

15/ Různé
Starostka informovala, že proběhl soud ve středu 18. 9. 2019, který Návrh 
na zrušení opatření obecné povahy č. 410/6.6/19 ze dne 6.6.2018 zamítl a ÚP 
Statenic byl tak obhájen.

Místostarosta Pokorný ukončil veřejné zasedání ve 21:10 hodin.
Ověřovatel: Ing. Šmardová
Ověřovatel: Ing. Trachta
Zapisovatel: dne 20.9.2019 p. Pokorný 
Starostka: MgA. Novotná

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Statenice konaného
dne 6. 11. 2019od 19:00 hodin v budově obecního úřadu Statenická 23.

Program:
1. Zahájení
2. Schválení programu a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění
4. Vodovodní studie – smlouva SUNCAD
5. Schválení Pravidel vydávání obecního zpravodaje
6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene kNN, úprava TS, p.č. 
541/1
7. Příkazní smlouva o zajištění územně plánovací činnosti 

8. Architektonická studie Centrum obce
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9. Schválení grantové výzvy na rok 2020
10. Záměr směny pozemků v ulici Kralupská – chodník Kralupská
11. Osvětlení vánočního stromu
12. Různé
13. Diskuze a závěr

1/Starostka obce přivítala na zasedání zastupitele a občany obce. 
Zastupitelstvo se sešlo v počtu 8, omluven ing. Brož a je usnášeníschopné.
2/Místostarosta Pokorný navrhl přidat do programu body:
 12a - Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6021917 
Statenice_Skalní p.č. 543-kNN, 
12b – Jednací řád kontrolního výboru obce Statenice, 
12c – volba člena stavebního výboru
Návrh usnesení č. 97/6.11./19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 12a – Smlouvu o 
zřízení věcného břemene – služebnosti IV-12-6021917 Statenice_Skalní p.č. 
543-kNN.
Pro: 7    Zdržel se:  1    Proti: 0
Usnesení č. 97/6.11/19 bylo schváleno.

Návrh usnesení č. 98/6.11./19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 12b – Jednací řád 
kontrolního výboru obce Statenice.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 98/6.11/19 bylo schváleno.
Návrh usnesení č. 99/6.11./19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířit program zasedání o bod 12c – volba člena sta-
vebního výboru.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 99/6.11/19 bylo schváleno.

Předsedající dále navrhl zapisovatele p. Pokorného a ověřovatele zápisuing. 
Šmardovou a ing. Trachtu.
Návrh usnesení č. 100/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje rozšířený program zasedání, zapisovatele p. 
Pokorného a ověřovatele zápisu ing. Šmardovou a ing. Trachtu.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 100/6.11/19 bylo schváleno

3/ Kontrola plnění usnesení
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Návrh usnesení č. 85/19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě – č.smlouvy 958/00066001/2019-KL/CAJ/BS, mezi Obcí Statenice 
a KSÚS o uložení VO do pozemků p.č. 358 a 370 v k.ú. Statenice. Akce „Chodník 
Statenice – Černý Vůl, III. a IV. etapa“ s výší jednorázové úhrady 4.400,- 
Kč.Nejasnosti ve smlouvě v bodě 3.2 byly před podpisem odstraněnySmlouva 
podepsána 21. 10. 

Návrh usnesení č. 86 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí o věcného bře-
mene a smlouvu o právu provést stavbu č. „Statenice č. parc 13/16 a 13/57 – kNN 
IP-12-6015014“.Smlouva podepsána 3. 10. 

Návrh usnesení č. 87 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení slu-
žebnosti“ s T-Mobile Czech Republic a.s. o vybudování telekomunikační sítě 
„Připojení bodů TMCZ 2019 – Statenice“ v pozemcích p.č. 214/30, 363/1, 214/31, 
340/4, 340/10 a 340/1 zapsaných na L.V. 10001 v k.ú a obci Statenice. Smlouva po-
depsána 25. 10.

Návrh usnesení č. 88 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o dílo – kamerový průzkum kanalizace a 
čištění kanalizace obce Statenice“ se zhotovitelem TvS-centrum Praha, s.r.o., 
cena díla je 234. 092,- Kč včetně DPH, s přílohou smlouvy zákresu obsahu ka-
merových zkoušek.Smlouva podepsána 3.10., akce probíhá.

Návrh usnesení č. 89/19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje úpravu rozpočtu 2019 č. 3 na straně výdajů.Úprava 
vyvěšena

Návrh usnesení č. 92 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje záměr realizace projektu „Zušlechtění prostoru pro-
dejny potravin Statenice“ ve výši 432.608,- Kč včetně DPH a záměr financování 
z výzvy programu „Dobré sousedství“.Zatím nebylo rozhodnuto o přidělení 
finančních prostředků.

Návrh usnesení č.93 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na obnovu pomníku Sv. Juliána 
ve výši 80.000,- Kč. Smlouva podepsána 25.10.
Návrh usnesení č.94 /19.9./19
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Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek na stoleté výročí Sokola Statenice 
výši 60.000,- Kč.Smlouva podepsána 3. 10.

Návrh usnesení č.95 /19.9./19
Zastupitelstvo schvaluje finanční rozpočet na výrobu a montáž uvítacích a 
směrových tabulí ve výši 90.836,- Kč včetně DPH.Jednání probíhají
Návrh usnesení č.96 /19.9./19
Zastupitelstvo obce Statenice rozhodlo o uzavření smlouvy s obcí Lichoceves 
o provozování a správě veřejného pohřebiště v územním obvodu Lichoceves, 
místní část Noutonice, k naplnění povinností obce Statenice dle ustanovení 
§ 5 odst. 1 až 3 a § 16 odst. 1 zákona č.256/2001 Sb., o pohřebnictví, v platném 
znění. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce, aby dojednala a uzavřela uve-
denou smlouvu s obcí Lichoceves za podmínky, že paušálně sjednané roční 
výdaje obce Statenice dle smlouvy nepřekročí 60.000,- Kč a obec Lichoceves 
bude povinna obec Statenice informovat o jejich případném překroče-
ní. Zastupitelstvo rovněž rozhodlo o tom, že obec Statenice doplatí obci 
Lichoceves za provozování pohřebiště v letech 2017 až 2019 částku v maximál-
ní výši 100.000,- Kč. Jednání probíhají
Usnesení č. 66/5.6/19–malování OÚ, faktura uhrazena – 13.6. 2019 
Usnesení č. 67/5.6/19 – klimatizace obchod, faktura uhrazena – 24.7. 2019
Usnesení č. 68/5.6/19 – fasáda obchod, faktura uhrazena – 21.8.2019
Zastupitelstvo bere na vědomí.

Starostka požádala zastupitelstvo, aby se nejprve projednali body programu č. 
8 a 7 z časových důvodů hostů.

8/ Pan architekt Brychta seznámil přítomné s důvodem, proč byla vyhlášena 
soutěž na architektonické návrhy úprav centra obce. Představil 3 oslovené 
kanceláře: Xtopix architekty, Russina Frei a re:architekty. Vysvětlil rozsah 
území, které bylo podkladem pro zpracování studie. Do návrhu studie byly 
použity rozpracované projekty školky, mostu, garáží pro techniku a byla do 
toho zahrnuta i budova Sokolovny. Zadáním byl návrh OÚ, obchodu, části 
parku Parádnice a točny autobusu. Vítězná studie by se měla projednat jako 
územní studie podle stavebního zákona a provést její zaregistrování. Podle ní 
by měla být dopracován projekt proveditelnosti a etapizace. V dalším období 
může být provedena realizace projektu dle vypsání jednotlivých dotačních 
titulů. Výběrová komise doporučila spolupracovat s architektonickou kancelá-
ří Re:architekti.

Návrh usnesení č. 101/6.11/19
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Zastupitelstvo obce souhlasí s hodnocením a doporučením poroty souběžného 
zadání architektonických návrhů na „Centrum obce Statenice“, která jako nej-
lepší vyhodnotila návrh studia Re:architekti. Doporučuje s nimi nadále spolu-
pracovat. Souhlasíme, aby tato studie „Centra obce Statenice“ byla podkladem 
pro územní studii, pořízenou podle stavebního zákona.
Pro: 7    Zdržel se: 1    Proti: 0
Usnesení č. 101/6.11/19 bylo schváleno.
 
7/ Starostka představila pana ing. Jana Šímu, který by měl s obcí spolupra-
covat v záležitost územního plánování a územních studií a s vedením obce, 
případně zastupitelstvem konzultovat jednotlivé postupy nebo stanoviska k 
územním plánům a studiím i sousedních obcí a nadřízených orgánů. 
Návrh usnesení č. 102/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje „Příkazní smlouvu o zajištění územně plánovací 
činnosti a poskytování souvisejících odborných služeb při pořízení územně 
plánovacích podkladů nebo územně plánovací dokumentace“.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 102/6.11/19 bylo schváleno.
 
4/ Obec provedla výběrové řízení na „Vodohospodářskou studii obce Statenice“. 
Byly osloveny tři subjekty. Jeden se ze soutěže odhlásil. Jediným kritériem 
byla cena za dílo. Firma SUNCAD měla cenovou nabídku nejnižší 584.430,- Kč 
včetně DPH. Předmětem díla je to, že bude provedeno faktické měření a po-
souzení nátoku vody do obce a současného odběru vody. Tato měření budou 
vyhodnocena včetně návrhu dalšího rozvoje vodovodní sítě, vodojemů v obci, 
výpočty současného a výhledového stavu. Jako podklad jsou použity současné 
podklady od provozovatele, pasport vodovodní sítě, projekty investorů Alfa, 
CPI a budoucího vodojemu v Úholičkách atd. V Čl. VII. Odst. 1 Smlouvy o dílo je 
nutné upravit část věty „ zpracování variantního návrhu dispozičního a hmo-
tového řešení“, která je nejasná. Před podpisem bude tato část upravena.
Návrh usnesení č. 103/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o dílo „Vodohospodářská studie obce 
Statenice“ se společností SUNCAD za částku 584 430,- Kč. Zhotovitel je opráv-
něn fakturovat polovinu ceny z díla po zpracování částí A,B.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 103/6.11/19 bylo schváleno.
 
5/ Starostka seznámila přítomné o požadavku redakční rady o schválení pravi-
del pro vydávání Zpravodaje Statenic a Černého Vola.
Návrh usnesení č. 104/6.11/19
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Zastupitelstvo schvaluje „Pravidla pro vydávání Zpravodaje Statenic a Černého 
Vola“.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 104/6.11/19 bylo schváleno.
 
6/ Místostarosta Pokorný seznámil přítomné o žádosti společnosti ČEZ o ulo-
žení kabelu NN do pozemkup.č. 540, který je ve vlastnictví obce. Důvodem je 
uložení kabelu NN do pozemku p.č. 540. Cena věcného břemene činí 10.000,- 
Kč. Jedná se o stavbu „Statenice č.p.541/1, …- kNN, úprava TS,číslo stavby 
IV-12-6023013“. 
Návrh usnesení č. 105/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístnění stavby – IV-12-6023013 Název stavby: Statenice, p.č. 
541/1, … - kNN, úprava TS.
Pro: 7    Zdržel se:  1    Proti: 0
Usnesení č. 105/6.11/19 bylo schváleno.
 
9/ Na rok 2019 nebyla vypsána „Grantová výzva“. v současné době je zastu-
pitelstvu předložen „Grantový program obce Statenice na 1. pololetí r. 2020 
– výzva“. Celková částka na granty na 1. pololetí roku 2020 činí 100.000,- Kč. 
Žádosti o grant lze podávat do 28. 2. 2020 a podmínky jsou součástí výzvy 
a budou zveřejněny na stránkách obce.
Návrh usnesení č. 106/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje „Grantový program obce Statenice na 1. pololetí r. 
2020 – výzva“ a pro tento účel je vyčleněna částka 100 000,- Kč.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 106/6.11/19 bylo schváleno.
 
10/ Místostarosta Pokorný seznámil přítomné o probíhajících jednání ohled-
ně převodu pozemků pod stavbou chodník v ulici Kralupská mezi obcí 
a Středočeským krajem, který zastupuje KSÚS. Tento převod se projednává 
od roku 2017 a musela být vyzvána nová geodetická firma pro vypracování 
geometrického plánu. V současné době je na KSÚS zaslán elektronicky návrh 
žádosti o převodu části pozemků do vlastnictví obce. Tato žádost bude upřes-
něna KSÚS a oficiální text žádost musí být totožný s usnesením zastupitelstva. 
O dalším průběhu jednání bude OZ informováno. 
OZ bere na vědomí.
 
11/Starostka informovala o nákupu nových svítidel na ozdobu „Vánočních 
stromů“. Stávající svítidla jsou nefunkční a nedůstojná.
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12a/Místostarosta Pokorný předložil zastupitelstvu smlouvu o zřízení věcného 
břemene se společností ČEZ „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-
nosti IV-12-6021917 Statenice_Skalní p.č. 543-kNN“. Smlouva o smlouvě budoucí 
byla schválena v roce 2018 usnesením č. 390/4.4/18. jedná se o uložení kabelu 
kNN do pozemku p.č. 540 v k.ú. Statenice – ulice Skalní. Náhrada za věcné bře-
meno je jednorázová částka 10.000,- Kč.
Nově, pro možnost zjištění v účetnictví, zda byla částka za věcné břemeno obci 
uhrazena, bude platba za věcné břemeno označena variabilním symbolem ve 
formě čísla usnesení, kterým byla schválena.
Návrh usnesení č. 107/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje „Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti IV-
12-6021917 Statenice_Skalní p.č. 543-kNN“.
Pro: 7    Zdržel se: 1    Proti: 0
Usnesení č. 107/6.11/19 bylo schváleno
 
12b/ Předsedkyně kontrolního výboru ing. Šmardová předložila zastupitelstvu 
návrh Jednacího řádu kontrolního výboru. Oproti současnému jednacímu 
řádu dochází k upřesnění v jednotlivých bodech jednacího řádu v souladu se 
zákonem. Jednací řád z roku 2011 se ruší.
Návrh usnesení č. 108/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje „Jednací řád kontrolního výboru obce Statenice“.
Pro: 8    Zdržel se:  0    Proti: 0
Usnesení č. 108/6.11/19 bylo schváleno.
 
12c/V roce 2018 rezignoval činnost ve stavebním výboru p. Vondra. O činnost 
ve stavebním výboru projevil zájem pracovat ing. Mašek (zastupitel). 
Návrh usnesení č. 109/6.11/19
Zastupitelstvo schvaluje ing. Dominika Maška členem stavebního výboru.
Pro: 7    Zdržel se: 1    Proti: 0
Usnesení č. 109/6.11/19 bylo schváleno.

13/ Diskuze
Místostarosta Pokorný informoval o nákupu zimní techniky na odklízení 
sněhu z chodníků. Jedná se o zametací kartáč s radlicí.
Pan Maxa poděkoval za Sokol o finanční a organizační podporu akce „100 let 
Sokola“. Byla to po dlouhé době velice povedená sportovní a společenská akce. 
Starostka poděkovala na oplátku Sokolu.
Starostka informovala o probíhajících jednání o autobusové lince na Suchdol. 
O dalším průběhu jednání bude informovat.
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Pan Vališ informoval, že na vývěsce v Černém Vole (u pomníku) nebylo ozná-
meno, že bude zasedání zastupitelstva. Vždy se do všech vývěsek program 
zasedání vyvěšoval. Je možné, že došlo k omylu. Příště bude vše napraveno. 
Dále vznesl dotaz ohledně ČOV. O stavbě se hovoří už 20 let a nic se neděje. 
Informaci o jednáních s Alfou Praha mu podala starostka obce a o celkovém 
vývoji jednání okolo stavby vlastní ČOV doplnil místostarosta Pokorný. 
Další dotaz byl na stav komunikace Skalní směrem k Roztocké. Obec Velké 
Přílepy hodlá pozemky pod komunikací prodat, ale nabídnutá cena je pro 
obec Statenice nepřijatelná. Bylo zadáno zpracování nového znaleckého 
posudku.
Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 20:40 hodin.
Ověřovatel: Ing. Šmardová
Ověřovatel: Ing. Trachta
Zapisovatel: dne 11. 11. 2019 p. Pokorný


